quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 012/2021

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 012/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição
de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e seus Anexos e para atender as necessidades das Unidades de Saúde
da Família, Pronto Atendimento, Clínica Municipal de Especialidades Médicas e Secretaria de
Saúde, conforme Termo de Referência em anexo.  Empresa: MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E PAPELARIA E ARMARINHO LTDA. CNPJ nº 73.693.665/0001-00. Valor: R$.
16.994,57 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E
SETE CENTAVOS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de
2021.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81F37736C766DC218C58428C354088AD

quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 016/2021

CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E PAPELARIA E ARMARINHO
LTDA
CNPJ nº: 73.693.665/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e seus Anexos e para atender
as necessidades das Unidades de Saúde da Família, Pronto Atendimento, Clínica Municipal de
Especialidades Médicas e Secretaria de Saúde, conforme Termo de Referência em anexo.

Órgão: 05 / 08
Unidade: 05 / 09
Projeto/Atividade: 2.077 / 2.121
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Fontes de Recurso: 00 / 42 / 14

VALOR: R$. 16.994,57 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E

CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 18/02/2021 a 18/04/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 012/2021.

DATA DO CONTRATO: 18/02/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de fevereiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81F37736C766DC218C58428C354088AD

quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01439 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 017/2021

CONTRATADA: CARVALHO SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ nº 10.636.781/0001-69

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR ESPÉCIE CAMINHÃO GUINDASTE TIPO MUNCK, COM 1
CESTO ÁEREO, MONTADO EM CAMINHÃO CARROCERIA, COM CAPACIDADE PARA 06 T, ALTURA DE
ATÉ 13,5 METROS 3/4, TOCO 360°, ISOLADO DE 15 KV ALCANCE DE MANUTENÇÃO, COM OPERADOR,
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, ANO 2016 MINIMO,  PARA APOIO AS
AÇÕES DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DE LUSTOSA
E BURACICA NO MUNICÍPÍO DE TEODORO SAMPAIO-BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO

10 / 10 2.050 3.3.90.39.00.00 00 / 42

VALOR: R$ 132.476,04 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

E QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 18/02/2021 a 18/02/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto nº 10.024/2019

MODALIDADE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021.

DATA DO CONTRATO: 18/02/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de fevereiro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81F37736C766DC218C58428C354088AD

		2021-02-18T17:04:16-0300